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Výběrové řízení „Dodávky nových pneumatik pro městský provoz“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
 
Dobrý den, 

v označené věci zájemce v rámci veřejné zakázky „Dodávky nových pneumatik pro městský provoz“ 
vznesl následující dotazy, na který zadavatel níže uvádí odpovědi. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Vzhledem k tomu, že v rozměru 285/70 R19.5 mi není znám výrobce, který by vyráběl čistě autobusové 
pneumatiky s indikátory opotřebení, je tato podmínka pro tento rozměr nutná? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel potřebuje autobusovou pneu v rozměru 285/70 R19.5 hlavně kvůli zesílené bočnici. V dnešní 
době už tyto pneu zadavatel používá i na zadní nápravu u 10 ks nových autobusů, proto zadavatel trvá na 
podmínce beze změny. 
 
 
Vznesený dotaz č. 2: 
Dále bych se chtěl zeptat, zda by mohlo být zpřísněn atribut pro rozměr 275/70 R22.5 a to v přilnavosti z 
"C" na "B" pro větší bezpečí cestujících a hlučnost z 74dB na 72dB nebo dokonce pod 70dB. Pokud 
uvažujete do budoucna o zelených dotacích na autobusy tak k těm se vztahují požadavky na maximální 
valivý odpor "B". Co se týče trolejbusů, mají často vyšší požadavky na zatížení a proto se chci dotázat zda 
by mohlo dojít v rozměru 275/70 R22.5 ke zpřísnění na 150/148J. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zpřísnění podmínek je přípustné dle textu uvedeného v příloze 1 Technická specifikace a ceník, tj. na 
prvním listu souboru pod tabulkou viz „Spotřeba paliva, přilnavost za mokra, vnější hluk: hodnoty 
uvedené Kupujícím u těchto specifikací jsou maximální a Prodávající nabízejí hodnoty stejné nebo 
lepší.“ Valivý odpor, který zmiňuje tazatel je v tabulce označen jako „spotřeba paliva“. Zadavatelem 
uvedené veličiny vč. zatížení jsou dostačující, jejich zpřísnění by mohlo prodražit zakázku, což považujeme 
za nežádoucí. Vzhledem k tomu, že zadavatel bude uzavírat smlouvu na 12 měsíců není důvod upravovat 
podmínky, ani pro plnění normy Euro7, která vejde v platnost pro nové autobusy až 1.7.2027. 
 
 
S pozdravem 

 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

i.s. 
Bc. Adéla Borovková 

  právní a zakázkový odbor 


